CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO ao Excelentíssimo senhor

Prefeito Thiago Lopes, a Desapropriação de uma área de terra de

aproximadamente 500 m2, situado as margens da Rodovia ES 490, na localidade

de Campo Acima para construção de uma rua ligando a associação extremo sul a

rodovia ES 490, próximo ao Morro do Cabrito.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 15 de março de 2018.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PMN

JUSTIFICATIVA

Sabendo do compromisso desta administração com os munícipes de todas as

localidades de Itapemirim, visando proporcionar maior mobilidade entre as

localidades, solicitamos desta conceituada administração esforços visando

atender os anseias dos moradores desta referida rua.

Por se tratar de uma região predominantemente residencial horizontal, com

possibilidade de crescimento, a desapropriação se justifica, pois colaborará com o

desenvolvimento do município. Nestes Termos, Pede Deferimento.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

3

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

4

		2018-04-13T11:43:40-0300